General confirmation

Stephanus rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus barronibus justiciariis vicecomitibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis et ministris barronum in quorum ministeriis et hundredis abbatia de Hulmo terras habet salutem. Sciatis quod pro dei amore et remissione peccatorum meorum et incolumitate mea et Eustachii filii mei et pro stabilitate regni mei et pacis, necnon et pro redemptione anime beate memorie regis Henrici avunculi mei, et pro animabus regum Willelmi scilicet avi mei et Willelmi avunculi

mei et aliorum parentum meorum quietam clamo et ab omni seculari potestate delibero abbatiam de Hulmo et omnes terras et ecclesias et universas possessiones eidem abbacie pertinentes in cujuscumque comitatu vel hundredo vel baillia sint. Et ideo volo et firmiter precipio quod ecclesia Sancti Benedicti de Hulmo in omnibus tenebris et terris suis ubicumque sint habeant sokam et sacam et thol et theam et infangenetheof et gridbreces et forstal et wrek in mari et in litore et in portibus maris et hamsoknam et blodwyte et filhtwyte et ferdwyte et flemmeneforth et averpeni et wardpeni et omnes alias libertates et liberas consuetudines et omnes rectitudines et justicias quas ego ipse habeo in dominicis terris meis et elemosinis pertinentibus corone mee. Et hec habeat ecclesia supradicta in bosco et plano et pratis et pascuis et molendinis et turbariis et stagnis et vivariis et viis et semitis et mari et portibus maris et mariscis et in aqua et extra aquam in feriis et mercatis, in civitate et extra, in burgo et extra burgum et in omnibus locis sicut predixi. Testimonio domini Elbrardi Norwicensis episcopi, et Alexandri Lincolnensis episcopi, et Athelolphi episcopi de Carduil, et Walteri abbatis de Ramesei, et Rogeri de Fiscampo archidiaconi, et Ricardi de Bolonia capellani, et comitis Alani, et Willelmi comitis de Warenn', et comitis Symundi, et Willelmi comitis de Albaniac, et Ingelrani de Sayi, et Johannis filii Roberti tunc temporis vicecomitis, et Ricardi filii Ursi, et Aluredi Gernun, et aliorum multorum. Apud Norwicum.

MSS.: B.M. Cotton MS. Galba E. ii, f. 31, Stowe MS. 932, f. 3v.

Printed: *Monast.* iii. 87; *J. R. West, *St. Benet of Holme*, no. 7.

Date: Wm. de Albini cr. earl after Sept. 1139; Roger of Fécamp not later than 1140. Stephen was in E. Anglia in June and Aug. 1140.

400. Holme, St. Benet's Abbey (3–25 March 1141, at Oxford)

The empress grants a general confirmation

Matildis imperatrix Henrici regis filia *archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis et ministris baronum in quorum ministeriis et hundredis abbatia de Hulmo terras habet salutem. Sciatis quod pro dei amore et remissione peccatorum mcorum et pro redemptione anime bone memorie regis Henrici patris mei et pro animabus regum Willelmi scilicet avi mei et Willelmi avunculi mei et aliorum parentum meorum quietam clamo et ab omni seculari potestate delibero abbatiam de Hulmo et omnes terras et ecclesias et universas possessiones eidem abbacie pertinentes in cujuscumque hundredis vel baillio sint. Et ideo volo et firmiter precipio quod ecclesia Sancti Benedicti de Hulmo, in omnibus tenebris et terris suis ubicumque sint, habeat socam et sacam et thol et theam et infangenetheof et gridbrece et forstal et wrek in mari et in litore maris et hamsokam et blodwyte et filhtwyte et ferdwyte et flemmeneford et averpeni et wardpeni et omnes alias libertates et liberas consuetudines quas aliqua ecclesiarum regni mei habet et quas ego ipsa habeo in dominicis terris et elemosinis pertinentibus corone mee. Et hec habeat ecclesia predicta in bosco, in plano et pratis et pascuis et molendinis et turbariis et stagnis et vivariis et viis et semitis et in mari et portibus maris et in mariscis, in aqua et extra aquam, in feriis et mercatis in civitate et extra, in burgo et extra burgum, et in omnibus locis. Testibus R(oberto) episcopo Londoniensi, et R(oberto) comite Glocestrie, et R(oberto) filio regis. Apud Oxenford. Anno ab incarnatione domini millesimo centesimo quadragesimo.*

MSS.: B.M. Cotton MS. Galba E. ii, f. 31, Harley MS. 84, f. 170v, Harley MS. 85, f. 344, Harley MS. 6748, f. 3v, Stowe MS. 932, f. 4, Add. MS. 6166, f. 328; P.R.O. Chart. R. 14 Ed. I, m. 7, C 52/14 and 27.

Printed: *West, op. cit., no. 8; *Monast.* iii. 87; *Journ. B.A.A.* xxxi. 388; *Carte Antique Rolls 11–20*, p. 85.

Date: If genuine, it must be dated 3–24 Mar. 1141 (the beginning of the year being calculated from 25 Mar.); see *G. de M.* 67. But passages in italics are common to Stephen's charter (399), and they could well be modelled on Henry II's charter. Robert was not bishop of London till June 1141.

401. Holme, St. Benet's Abbey (c. 1146–9, at Barton (Suff.??))

Geoffrey the clerk to hold his land at S. Walsham (Norf.) from the abbot for the same service as his father did

S(tephanus) rex Anglorum episcopo Norwicensi et Willelmo de Caisneto vicecomiti salutem. Precipio quod Galfridus clericus teneat et habeat ecclesiam suam et terram suam totam et homines suos de Walesham bene et in pace sicut unquam melius tenuit tempore

regis Henrici avunculi mei, et de servitio suo intendat Hugoni abbati de Hulmo et suis successoribus et nominatim de ecclesia sua et de tota terra sua et de hominibus suis predictis sicut antea fecit ecclesie de Hulmo et abbati. Nec requiratur ab eo aliquid servitium nisi tantummodo quod pater suus et ipse faciebant ecclesie predictae de Hulmo tempore regis Henrici avunculi mei. Et si aliquis ei injuriam aliquam vel vim inferre presumpserit, tunc precipio vobis quod plenariam justiciam ei inde faciatis, ne amplius audiam inde clamorem pro penuria plene justicie. Teste Willelmo Martel. Apud Bertonam.

MS.: B.M. Cotton MS. Galba E. ii, f. 57^v.

Printed: *West, op. cit., no. 145.

William Chesney became sheriff in 1146. Hugh had ceased to be abbot by 1149.

402. Holme, St. Benet's Abbey (1147-9, at London)

Granting the two hundreds of Flegg and the hundred of Happing (Norf.)

S(tephanus) rex Anglorum episcopo Norwicensi et justiciariis et vicecomitibus et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Northfolch et de Suthfolch salutem. Sciatis quod pro animabus Willelmi regis avi mei et avunculorum meorum regum Willelmi et Henrici et aliorum parentum meorum et pro salute anime mee et Matildis regine uxoris mee et puerorum meorum dedi et concessi in perpetuam elemosinam deo et ecclesie Sancti Benedicti de Hulmo et H(ugoni) nepoti meo abbati et ejus successoribus et monachis ibidem deo servientibus duo hundreda de Fleg et tertium de Happinge hundredum. Quare volo et firmiter precipio quod ita bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneant et habeant hec predicta hundreda cum omnibus consuetudinibus et redditibus et justiciis que ad illa pertinent sicut aliquis antecessorum meorum regum Anglie et ego melius et liberius tenuimus dum illa in manu nostra fuerunt. Testibus H(enrico) episcopo Wintoniensi, et R(oberto) episcopo Londoniensi, et W(illelmo) episcopo Norwicensi, et N(igello) episcopo de Ely, et I(lario) episcopo Cicestrensi, et R(oberto) episcopo Exoniensi,¹ et R(oberto) episcopo Batoniensi, et M(atilda) regina, et W(illelmo) comite de Albemarla, et Comite Symone, et J(ohanne) comite de Auco,² et Comite Alberico, et W(illelmo) Martel, et R(oberto) de Ver, et H(enrico) de Essex, et Ricardo de Luci, et Fulcone de Oilly, et A(da) de Beln(ai). Apud Londoneas.

¹ MS. Oxoniensi ² MS. Avee

MSS.: B.M. Cotton MS. Galba E. ii, f. 33^v, Stowe MS. 932, f. 4^v (abbrev.).

Printed: *West, op. cit. no. 52; *Monast.* iii. 88.

Date: Hilary Bishop of Chichester cons. 3 Aug. 1147. John Count of Eu had recognized Geoffrey as Duke of Normandy by 1149, and Abbot Hugh was transferred from Holme to Chertsey by c. 1149. The three hundreds were in fact given by Stephen's son William (West no. 75) who presumably acquired them with his wife, Isabel de Warenne. If so, he must have married her by 1149.

403. Holme, St. Benet's Abbey (Nov. 1153-Oct. 1154, at Dunstable)

Abbot William to hold the hundreds of Flegg and Happing (Norf.)

S(tephanus) rex Anglorum W(illelmo) episcopo Norwycensi et Rainaldo de Warenne et Willelmo de Norwyco et omnibus fidelibus suis et ministris comitis Warenn(e) salutem. Precipio quod Willelmus abbas Sancti Benedicti de Hulma et ecclesia sua teneant duo hundreda de Fleg et Happinge bene et in pace et quiete sicut illa concessi eidem ecclesie et carta mea confirmavi, ne super hoc fiat eis injuria vel contumelia. Teste Hugone de Essartis. Apud Dunestaplum.

MS.: Cotton MS. Galba E. ii (margin of f. 33^v in hand c. 1300).

Printed: *West, op. cit., no. 53.

Abbot Daniel d. 10 Nov. 1153.

404. Holme, St. Benet's Abbey (Nov. 1153-Oct. 1154, at Norwich)

Serlo the chamberlain to hold his land at Beeston St. Lawrence (Norf.)

S(tephanus) rex Anglorum W(illelmo) abbati de Hulmo salutem. Precipio tibi quod resaysias Serlonem camerarium de terra sua de Besetuna ita bene et juste sicut abbas Hugo

eam illi dedit et sicut inde habet cartam ejusdem abbatis et conventus. Et permittas eum illam in pace tenere, ne super hoc ei fiat injuria vel contumelia. Teste Hugone de Essarto. Apud Norwycum.

MS.: B.M. Cotton MS. Galba E. ii, f. 58.

Printed: *West, op. cit., no. 152.

405. Holme, St. Benet's Abbey (1135–54 at Bury St. Edmunds)

Granting a plot of land in Yarmouth

S(tephanus) rex Anglorum justiciario vicecomiti et omnibus ministris et fidelibus suis de Norwico et de Gernemuta salutem. Sciatis me concessisse et dedisse deo et Sancto Benedicto et abbati ejusdem monasterii et monachis ibidem deo servientibus in perpetuam elemosinam, quandam terram apud Gernemut(am) juxta terram illorum contra aquilonem habentem quater xx pedes in latitudine in utroque capite, et longitudo ejusdem terre sit a via forensi et usque orientalem viam que monasterio prope est. Et sit terra illa libera et quieta de geldo et de scot et de omni alio servitio in perpetuum. Et volo et precipio quod abbas et monachi habeant et teneant terram ipsam honorifice et in pace et quiete, et nemo eis super hoc breve meum injuriam vel contumeliam faciat super x libras forisfacture. Teste Roberto de Ver. Apud Sanctum Edmundum.

MS.: B.M. Cotton MS. Galba E. ii, f. 34.

Printed: *West, op. cit., no. 57; *Monast.* iii. 88.

406. Horton Priory (July 1140–Sept. 1143 at Ipswich)

Confirming the gifts of Robert de Vere and Adeleia his wife

Stephanus rex Angl(or)um archiepiscopo Cantuariensi justic(iis) et vicecomitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse pro anima regis Henrici avunculi mei et pro salute anime mee et Matild(is) regine uxoris mee et Eustachii filii mei et aliorum puerorum meorum donationem illam quam Robertus de Ver constabularius meus et Adeleia uxor sua fecerunt deo et ecclesie Sancti Johannis de Hortuna et monachis ibidem deo servientibus scilicet Hortunam cum appendic(iis) suis et manerium de Tydentona cum omnibus pertinentiis suis et terram Osberti marisc(alci) de Hamtona et xxviii solidatas terre in marisco de Rumnel quam Erinnilda tenuit et mansuras quas eis dedit in Heda et terram Nigelli filii Bertranni post obitum uxoris ejus et ecclesiam de Purleia cum omnibus pertinentiis suis et ecclesiam de Braburna et ecclesiam de Stanesteda cum omnibus pertinentiis suis, decimam de Hineshilda et de Estbriggsa excepto sale, et decimam de Estretona et terram quam Simon de Malling(e) eis dedit in Wlleham et ecclesias de Essetaford cum una virgata terre quam Normannus eis dedit et ix denariatas terre in eodem feodo. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia predicta et monachi ejusdem ecclesie teneant hec prefata bene et in pace et libere et quiete et honorifice in bosco et plano in pratis et pasturis in aquis et stagnis et mariscis, in viis et semitis et in omnibus aliis locis cum saca et socna et tol et theam et infangenetheof cum omnibus consuetudinibus et libertatibus et quietationibus de warpeni et inpeni cum quibus Robertus de Montfort et Robertus de Ver constabularius meus et Adelina uxor sua melius et liberior tenuerunt, et sicut eis concesserunt per cartam suam. T(estibus) com(ite) Gauf(rido) de Essex(ia), et Will(elm)o com(ite) de Warenn(a), et Joh(ann)e com(ite) de Auco, et comite Gill(eberto) de Penbroc, et Will(elm)o de Ip(r)a, et Will(elm)o Mart(el), et Turg(isio) de Abrinc(is), et Ric(ardo) de Luci, et Adam de Beln(aco), et Rob(er)to de Crevacuer, et Will(elm)o de Ainesford(e). Apud Gipeswic(am).

MSS.: B.M. *Add. MS. 5516, f. 7, Harley MS. 2044, f. 79^v, Stowe MS. 924, f. 28 (cal.).

Printed: *Arch. Cant.* x. 271.

Date: *G. de M.* 158 suggests early 1142 because 8 of the 11 witnesses occur also in 276, but the witnesses are common and the place-dates different. The firm limits are 12 July 1140 when John succeeded to the County of Eu, and the fall of Geoffrey de Mandeville in Sept. 1143.

407. Hospitallers (1144–50)

*Duke Geoffrey confirms the grants made by Reginald de Bailleul
for the commandery of Villedieu les Bailleil (Orne)*

G(aufridus) dux Normannorum et comes Andegavorum omnibus baronibus archiepiscopo et episcopis et justiciis et baronibus suis Normannie salutem et dilectionem. Sciatis me concessisse salvis consuetudinibus meis Sancto Hospitali Jerusalem dona que fecerunt Raiginaudus de Baillol et alii multi con (*sic*) eo, scilicet hec dona:

1. Raiginaudus donavit deo et Sancto Hospitali Jerusalem pro se et pro Raiginaudo patre ejus, et Amera matre ejus, et Willelmo fratre ejus, et pro amicis suis tam vivis quam defunctis, landam quietam et solutam de omnibus hominibus¹ imperpetuum que est inter Tornai et Baillol, et illam que est inter Trum et Baillol, et v solidos Cenomanensium imperpetuum in suum censum, quem reddunt homines sui ad festivitatem Sancti Remigii, quos ipse attribuit pro sua fraternitate Sancto Hospitali Jerusalem, et stannum ad vadum terri (*sic*) ad faciendum molendinum imperpetuum. Et Willelmus Porcel de sua terra quantum opus erit ad faciendum molendinum et esclusagium tenendum domino Raiginaudo concedente donavit. Teste Willelmo comite de Pontivio, et Johanne filio ejus, et Hugone de Merlaio, et Willelmo de Montepinchon. Et omnia quecumque habet in sua terra ita nobis concessit habere in nostra terra, scilicet latronem et latrocinium omnium rerum, et bella et sanguinem et apes, et liberatam esse de omni graveria, et omnia nostra possidere sicuti possidet sua, et omnia communia pastura terre sue animalibus Sancti Hospitalis Jerusalem in hominibus et in pasturis de Colonchelis et de Tornaio.²

¹ *recte* honeribus?

² There follow 16 more items in the form of an abbreviated cartulary. There is apparently no final or dating clause to Duke Geoffrey's charter, the sole reference to which is in the first of the two paragraphs given here. (The second is given as a sample of the others.)

MSS.: Paris, Archives Nationales, M. 15, no. 1 (12th-cent. copy), no. 2 (French trans, 17th cent.), and no. 3 (17th-cent. copy).

Printed: *J. Delaville le Roulx, *Cartulaire général de l'ordre des Hospitaliers de St Jean de Jérusalem (1100–1310)*, (Paris, 1894–1906), i. 125, no. 156.

408. Hospitallers (after Easter 1147, at Mirebeau)

*French translation of a charter by Duke Geoffrey concerning the market-
rights at Villedieu-les-Poeles and Montchevreil (Orne)*

G(eoffroy)¹ duc de Normandie et comte d'Anjou à Hugues archevesque de Rouen, aux comtes, barons et justiciers de Normandie etc. salut. Scavoir faisons à tous présents et advenir que j'ai donné et concédé aux frères de la sainte maison et hospital de Hierusalem, le marché qui est à Villedieu, au jour de mardi par telle condition que l'abbesse et religieuses de l'église de Nostre-Dame de Lisieux auront la moitié d'icelui marché qui sera audict lieu de Villedieu, et semblablement les frères de la sainte maison de l'hospital estant à Villedieu auront la moitié de la partie que l'abbesse et religieuses ont au marché de Sauchevreuil. Ainsi a esté fait l'accord entre lesdits frères dudit hospital et lesdites religieuses pour icelui marché dont decord avait esté par ci-devant. De ce sont témoins Gervais de Marcillie, Absalon Piques, Gaffray Decaille, Ivon de Calonné, Guillaume de Bosseville, Simon de Castillon, maistre Hugues de Sanctelles, Jehan chapelain des Dames de St. Sever, et Claire religieuse, en l'an de l'incarnation de Notre Seigneur MCXLVII, Pasques précédente, la dite charte donnée à Mirebel.

¹ *D'Anisy* Guillaume

MS.: Lost (reputedly in the Archives du Calvados at Caen, where Haskins (*N.I.* 133) saw a modern copy; but not traceable in 1958).

Printed: *Léchaudé D'Anisy, in *Memoires de la Soc. des Antiquaires de Normandie*, 2nd series, vol. 4 (1844), 382; *C.D.F.*, no. 576 (extract from abstract by D'Anisy in PRO 31/8/140 B, vol. i, f. 148^v).

409. Hospitallers (1151–67, at Rouen)*The empress grants 100s. from the rent of Argentan*

M(athildis) imperatrix Henrici regis filia archiepiscopo Rothomagensi episcopis comitibus baronibus vicecomitibus justic(iis) et omnibus ministris suis Francis et Angl(icis) salutem. Sciatis me dedisse in perpetuam elemosinam deo et fratribus Hospitalis Jerusalem c so[idos] [Ro]thomagensium singulis annis de redditu meo de Argentonio [pro ani]ma regis Henrici patris mei et pro anima Gaufridi comitis A[ndegavensis] domini mei, et pro me et pro filiis meis. Testibus Willelmo filio Hamonis, Hugone medico, Stephano de Bellocampo, Amfredo fil(io), Rogerio filio Ricardi de Argentonio. Apud Rothomagum.

MSS.: Paris, Arch. Nat., *S. 5057, no. 44 (original, $5\frac{7}{10}$ " \times $4\frac{3}{5}$ ", with fragment of seal in white wax on a white silk cord). Cf. Arch. Nat., S. 5512, p. 49 (Inventaire de Villedieu, 1744).

Printed: J. Delaville le Roulx, *Cartulaire général de l'ordre des Hospitaliers de St Jean de Jérusalem (1100–1300)*, (4 vols., Paris, 1894–1906), i. 108 (no. 131).

Date: Although Geoffrey is mentioned only as Count of Anjou and not as Duke of Normandy, this deed seems to be subsequent to his death, not only because the *pro anima* clause suggests it, but also because there is no mention of this particular gift in the 17 items of 407. The grant was evidently made for the commandery of Villedieu-les-Bailleul (Orne).

410. Huntingdon Priory (June 1139–Mar. 1140, at Cambridge)*Grant of a third part of the mills of Huntingdon*

[Stephanus] rex Anglorum episcopo Lincolniensi et baronibus et justic(ie) et vic(ecomiti) et omnibus Christi fidelibus suis Francis et Anglis de Huntendonescira salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in perpetue possessionis elemosinam deo et Sancte Marie Huntendonie et canonicis regularibus ejusdem ecclesie, pro anima regis Henrici avunculi mei et pro salute anime mee et uxoris mee et predecessorum meorum illam tertiam partem molendinorum meorum de Huntendona que reddebat mihi per annum xl solidos. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et honorifice et libere et quiete teneant. Preterea concedo et confirmo eis omnes elemosinas illas quas rex Scottorum David et Henricus filius suus eas in elemosinam dederunt et concesserunt in omnibus rebus. Testibus Ebrardii (*sic*) episcopo Norwich, et Ph(ilippo) canc(ellario), et Com(ite) Simone, et Alberico de V(er), et Pa[gano]¹ vic(ecomite), et Will(elm)o de Ip(ra). Apud Cantebrigia(m).

¹ MS. Paḡ

MS.: B.M. *Cotton MS. Faustina C. 1, f. 1.

Date: While Philip was chancellor.

411. Huntingdon Priory (1139–40)*Letter to Earl Henry son of the king of Scots*

S(tephanus) rex Angl(or)um com[iti]¹ Henr(ico) salutem. Scias quia dum molendina de Hunt(endonia)erant in manu mea, dedi et concessi in elemosina deo et e(cclesie) Sancte Marie de Hunt(endonia) et canonicis in ea deo servientibus pro anima regis² Henr(ici) et aliorum antecessorum meorum tertiam partem ipsorum molendinorum. Quare mando tibi quod sicut me diligis et in te confido plenar(ie) facias eis habere tertiam partem eorundem molendinorum in omnibus que ad illa que veniunt³ et pertinent, et ita libere et quiete sicut tu ipse habes in tuas duas partes. T(este) com(ite) Gisl(eberto). Apud . . .

¹ MS. comes ² MS. fratris ³ MS. vemūt

MS.: B.M. *Cotton MS. Faustina C.1, f. 14^v.

Date: Late than 410 but while Stephen was still at peace with the Scots.

412. Huntingfield, William fitz Roger de (1136–54, at Bury St. Edmunds)*Grant of the land in Holland formerly held by his uncle and nephew*

S(tephanus) rex Angl[orum] ep(iscop)o Linc(oln)ensi et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Lyngcolnechyre salutem. Sciatis quia concedo Will(elm)o fil(io) Rog(er)i illam donationem quam Alan(us) de Croun avunculus

suus et Mauricius filius suus ei fecerunt de terra antecessorum suorum de Holand. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneat hoc¹ jus sicut Alanus et Mauricius illa ei dederunt et concesserunt. T(estibus) Rob(er)to de V(er), et H(enrico) de Essexia, et A(da) de Beln(aco). Apud S(an)c(tu)m Edm(undum).

¹ *Blank in MS.*

MS.: Lincs. Archives Office, *3 Anc. 2/1 (Huntingfield Cartulary), f. 9^v.

413. Huntingfield, William fitz Roger de (1135-54)

Confirmation of the grant by Alan de Craon of his land in Holland to his nephew William fitz Roger

S(tephanus) rex Angl(or)um episcopo Linc(oln)ensi et vic(ec)omiti et baron(ibus) et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Linc(olne)scir(a) salutem. Sciatis me concessisse donationem illam quam Alanus de Creon fecit Will(elm)o filio Rog(er)i nepoti suo de terra sua de Hoylanda. Quare volo et firmiter precipio quod idem Will(elm)us teneat et habeat terram illam bene et in pace et libere et quiete et honorifice cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus sicut Alanus avunculus suus illam ei dedit et carta sua confirmavit. T(estibus) Bald(wino) fil(io) Gisl(eberti), et Ric(ardo) de Curci, et Ric(ardo) de Camvill(a) et Walt(er)o de Amondevill(a), et Baldr(ico) de Sigill(o), et Will(elm)o fil(io) Hacon(is).

MS.: Lincs. Archives Office, *3 Anc. 2/1, f. 9^v.

414. Huntingfield, William fitz Roger de (1149-54, at Ipswich)

The king testifies that Alan de Craon gave his land in Holland to William fitz Roger

S(tephanus) rex Angl[orum] G(ileberto) com(iti) Linc(olnie) salutem. Scias quod testis sum Will(el)mo filio Rog(er)i quod Alanus de Croun coram me concessit ei terram et dedit de Hoylond sicut carta ejusdem Alani et mea testatur, et postea Maur(icius) de Croun eandem terram ei concessit quando reddidi illi hereditatem patris sui. Quare mando tibi quod ei inde facias hoc quod ad te pertinet, et non patiaris quod Mauric(ius) ei inde injuriam faciat. T(este) W(illelmo) Mart(el). Apud Gypeswyc.

MS.: Lincs. Archives Office, *3 Anc. 2/1, f. 10.

Date: Gilbert de Gant was created Earl of Lincoln after Robert Chesney had become Bishop of Lincoln (19 Dec. 1148).

415. Huntingfield, William fitz Roger de (1135-54)

Notice of a grant of Mendham (Suff.) from a confirmation by Richard II

Rex omnibus ad quos etc. Sciatis quod cum illustris princeps dominus Stephanus quondam rex Angl(or)um progenitor noster nobilissimus dudum per cartam suam reddidisset et concessisset in feodum et hereditatem Will(elm)o fil(io) Rog(er)i et heredi suo terram de Mendham cum appendiciis suis tanquam rectum suum, ad tenendum de ipso rege in capite. Et voluisset et precepisset quod predictus Willelmus bene et in pace, libere et quiete et honorifice teneat in bosco et plano et pratis et pasturis et stagnis et molendinis et mariscis et piscariis, et in omnibus rebus et locis cum omnibus quietanciis et libertatibus cum quibus pater predicti Willelmi terram predictam melius et quietius tenuit, vel aliquis ante eum prout per predictam cartam predicti progenitoris in cancellariam nostram ostensam clarius apparebit.

MS.: P.R.O. *Pat. R. 9 Ric. II, pt. i, m. 9.

416. Ipswich, Holy Trinity Priory (1135-9)

General confirmation and protection

S(tephanus) rex Anglorum episcopo Norwichensi et archidiaconis suis et H(ugoni) Bigot et ministris suis salutem. Precipio quod canonici mei de elemosina mea de Gipeswica habeant et teneant ecclesias suas et omnes terras suas, decimas, et omnia sua de quocunque

teneant, ita bene et honorifice et in pace sicut melius et liberius tenuerunt tempore regis Henrici et die qua fuit vivus et mortuus. Et prohibeo ne aliquis eis inde faciant (*sic*) injuriam neque contumeliam super hoc meum breve. Et si quis versus eos quicquam clamaverit quod ecclesie sue datum sit in elemosinam, non placent inde nisi coram episcopo de Norwicha et coram mea justicia dominica, desicut canonici mei sunt et de me clamant ad tenendum. Testibus R(ogero) cancellario et Hugone Bigot.

MS.: P.R.O. Pat. R. 11 Ed. III, pt. ii, m. 17.

Printed: *C.P.R. 1334-8, p. 476.

Date: The presence of Hugh Bigod shows that the chancellor must be Roger.

417. Jumièges Abbey (Jan.–Aug. 1139)

*Charter of Henry Bishop of Winchester concerning Hayling Island
and witnessed by King Stephen*

H(enricus) dei gratia Wintoniensis episcopus omnibus matris ecclesie filiis salutem. Noverint universi quoniam vertente controversia inter ecclesiam Wintoniensem et ecclesiam Gemmeticensem super jure cujusdam partis insule de Hailinges quam eadem Gemmeticensis ecclesia diu possederat, ego et universus conventus fratrum Wintoniensis ecclesie prefatam controversiam omittentes tam precibus domini Innocentii pape quam pro paupertate ecclesie de Gemmetico, predictam partem insule de Hailing(es) cum omnibus pertinentiis ejusdem partis ecclesie Gemmeticensi in perpetuum possidendam concedimus, nullam deinceps ei controversiam super hac remoturi. Testibus S(tephano) rege Angl(orum), Theobaldo Cantuar(iensi) archiepiscopo, Jocelino Wintoniensi archidiacono, Hilario Christi Ecclesie decano, Henrico cancellario episcopi, Willelmo de Ponte Arch(arum) camerario regis, et multis aliis.

MS.: Rouen, Archives de Seine-Mar. H., fonds de Jumièges, *cartulaire A, p. 279.

Printed: Vernier, *Chartes de Jumièges*, i. 162 (no. lxiii); *C.D.F.*, no. 157 (cal.).

Date: After Theobald cons. Archbishop of Canterbury (8 Jan. 1139) and before Henry Bishop of Winchester was papal legate (29 Aug. 1139–24 Sept. 1143). It cannot be after Henry had ceased to be legate, since by then Jocelin Archdeacon of Winchester had become Bishop of Salisbury.

418. Kenilworth Priory (1136–9 at Nottingham)

General confirmation

Stephanus rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciis ministris vicecomitibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis et clericis et laicis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse in elemosinam deo et ecclesie Sancte Marie de Chenildworda et canonicis ibidem deo servientibus omnes ecclesias et terras et decimas et elemosinas quas Gaufridus de Glint(ona) eis dedit et adquisivit, qui eandem ecclesiam fundavit, sicut rex Henricus eis illas concessit et carta sua confirmavit, videlicet totam terram ipsius Chening(wrda) in nemore et plano quam idem Gaufridus liberavit Bernardo priori ad opus ejusdem ecclesie, preter illam dumtaxat terram in qua castellum ejus situm est et quam retinuit in suo dominio ad burgum suum faciendum, et ad vivarium suum et ad parcum suum. Preterea concedo eidem ecclesie manerium Salford cum omnibus suis pertinentiis quod fuit Livithe monialis solum et quietum ab omni servitio seculari sicut carta regis Henrici testatur. Concedo etiam manerium Stelicota quod Nichol(as) de Staford(ia) et Robertus filius ejus eidem ecclesie concesserunt liberum et quietum ab omni exactione et servitio seculari, et duo prata in Tiesho scilicet Tachesmore et Sester de quibus idem Nichol(as) de Staford(ia) Gaufrido de Glint(ona) concessione regis Henr(ici) unu(m) vendidit et aliud dedit. Ad hec concedo eidem ecclesie manerium Niweham quod Hugo filius Ricardi prefate ecclesie in elemosinam concessit quietum et solum ab omni seculari servitio. Et in Lilentona dimidiam hidam terre que fuit Fulcoldi ex dono ejusdem Hugonis simili libertate concedo. Preter hec concedo supradicte ecclesie manerium Pachintona de feodo Siwardi d(e) Ardena quod Gaufridus de Glint(ona) junior canonicis ejusdem ecclesie concessit pro fratre suo Roberto q(ue)m in canonicum receperunt quietum et liberum ab

omni servitio, et filii ejusdem Siwardi post mortem patris sui eidem ecclesie ipsum manerium concesserunt cum omnibus suis pertinentiis. Insuper concedo prefate ecclesie in Chintona manerio meo terram que fuit Milonis filii Willelmi vicecomitis solutam et quietam ab omni servitio et exactione seculari, sicut idem Milo cartam Henrici regis et meam inde habet; et in eodem manerio dimidiam hidam terre que fuit Turgisi eadem libertate concedo. Preterea concedo supramemorata ecclesie ecclesiam de Wottona cum terris et decimis et cerchez (*sic*) et consuetudinibus et omnibus rebus ecclesie pertinentibus, scilicet in Wottona i hidam terre et ii hidas in Lilentona. Et ecclesiam de Chintona de meo dominio cum terris et decimis et cerchez et omnibus rebus que ad eandem ecclesiam pertinent. Ecclesiam quoque de Stanleia de meo dominio cum terris et decimis et cerchez et omnibus que ad eam pertinent, et ecclesiam de Budiford de meo dominio quam Bern(ardus) prior tempore regis Henrici disrationavit fuisse de parrochia sua de Salford. Similiter concedo ecclesiam de Glintona et ecclesiam de Wilmelestone cum omnibus suis pertinentiis ex dono Gaufridi de Glint(ona) junioris. Insuper concedo ecclesiam de Brailis et ecclesiam de Walesborna cum terris et decimis et omnibus que ad eas pertinent ex dono Rog(eri) com(itis) de Warw(ic); ecclesiam quoque de Cuntona ex concessione Rad(ulfi) pincerne de Legrecestria, et ecclesiam de Bertona in Norhantesire ex dono et concessione Will(elm)ji de Fornell(is). Has itaque predictas ecclesias et terras et decimas et omnes res suas volo et firmiter precipio quod bene et in pace et honorifice et libere et quiete canonici Sancte Marie de Cheningewrd(a) teneant cum soca et saca et toll et theam et infangeneth(eof) et cum omnibus libertatibus et quietationibus in bosco et plano et pratis et pasturis et in terris et aquis et in omnibus locis sicut aliqua ecclesia totius regni mei de elemosina mea melius et quietius tenet. T(estibus) Rob(er)to de Curci, et Albr(ico) de Ver, et Rob(erto) filio Walt(eri), et Adam de Belneio, et Joh(ann) Mar(escallo), et Will(elm) de Glint(ona). Apud Notingeham.

MSS.: B.M. *Harley MS. 3650, f. 73, Add. MS. 47677, f. 368^v cont. on f. 370 (incomplete).

Date: John Marshal and Robert de Curci joined the empress in or before 1139, and Aubrey de Vere d. 1140.

419. Kingswood Abbey (c. 1139)

Confirming William de Berkeley's gift of Kingswood (Glos.) to Tintern Abbey

Matildis imperatrix Henrici regis filia omnibus sancte matris ecclesie filiis tam clericis quam laicis sue subjectionis salutem. Volo vos non ignorare me concessisse et carta mea confirmasse illud caritatis donum quod pro patris mei regis Henrici anime redemptione et predecessorum suorum remedio Willelmus de Berchele contulit abbacie de Tynterna, scilicet totam Kingeswode et quicquid deinceps ipsius abbacie cristicolis de suo collaturus est. Precipiendo etiam addendo ne super hoc ulterius quicquam injurie seu inquietudinis eis vel alicui de suis inde fiat. Hii interfuere obtestantes

Printed: (from the lost register) **Monast.* v. 426; *Journ. B.A.A.* xxxi. 395.

Date: Necessarily before the empress was styled *domina anglorum* (7 Apr. 1141), and presumably at the time of the foundation of Kingswood (1139).

420. Kingswood Abbey (1149–March 1150)

Henry son of the duke of Normandy grants 12 acres of land

H(enricus), ducis Normannorum et comitis Andegavorum filius, S(imoni) Wigorniensis episcopo et omnibus baronibus suis vicecomitibus justiciis et omnibus ministris suis atque fidelibus Francis et Anglis totius Gloucestreschire salutem. Sciatis me, pro anima regis Henrici avi mei et Matildis regine, dedisse et concessisse monachis de Kingeswode duodecim acras de illa terra que jacet inter boscum de Haga et aquam que dividit terram ipsorum monachorum et terram de Wetona. Et ideo mando et precipio quod quiete et libere teneant absque consuetudine vel servitio seculari. Testibus Willelmo comite Gloucestrie, Reginaldo comite Cornubie, Rogero comite Hereford(ie).

Printed: (from the lost register), **Monast.* v. 428; Delisle–Berger, no. 6*.

Date: Simon Bishop of Worcester d. 20 Mar. 1150; Wm. succ. to earldom of Glos. 31 Oct. 1147. As the charter seems (from its witnesses) to have been given in England, it must belong to Henry's visit in 1149–50. Cf. *E.H.R.* lxi. 83.

421. Kirkham Priory (1135–54)

Note of confirmation of grants made by Walter Espec the founder

Confirmatio Stephani regis de omnibus que Walterus Espec dedit ecclesie Sancte Trinitatis de Kyrkham tam in ecclesiis quam in terris possessionibus aliisque redditibus sicut rex Anglie Henricus antecessor et avunculus dicti Stephani concessit et carta sua confirmavit.

MS.: Bodl. Lib., *Fairfax MS. 7, f. 5.
Cf. *Regesta* ii. 1459.

422. Kirkham Priory (1135–54)

Note of grant of dead wood in the forest of Huby (N. Yorks.)

Carta Stephani regis per quam concedit priori et conventui de K(yrkham) ut capiant mortuum boscum in foresta de Hoby ad focum suum faciendum quantum eis opus fuerit quamdiu illis placuerit.

MS.: Bodl. Lib., *Fairfax MS. 7, f. 5v.

423. Kirkham Priory (1135–54)

Note of grant of dead wood in the forests of Yorkshire

Carta Stephani regis per quam concedit priori et conventui de K(yrkham) ut capiant ad negotia sua ubique voluerint in forestis meis Ebor(aci)sire morboscum (*sic*) dum illis placuerit.

MS.: Bodl. Lib., *Fairfax MS. 7, f. 5v.

424. Kirkham Priory (1135–54)

Note of confirmation of 20s. of land in Wimbis

Carta Stephani regis de xx solidatis terre in manerio de Wimbis quas W. filius Roberti dedit in elemosinam.

MS.: Bodl. Lib., *Fairfax MS. 7, f. 5v.

425. Kirkham Priory (1135–54)

Note of a charter protecting the priory's possessions in Yorks. and Northumberland

Carta Stephani regis de pace sub eadem forma [*scilicet* carta Henrici regis de pace et protectione omnium possessionum tam in Ebor(aci)sira quam in Northumbria].

MS.: Bod. Lib., *Fairfax MS. 7, f. 6.

426. Kirkham Priory (1135–54)

Note of grant of tolls and customs

Carta Stephani regis de teloneis et consuetudinibus, sed carta Henrici melior est et perpetuior.

MS.: Bodl. Lib., *Fairfax MS. 7, f. 6v.

427. Kirkstead Abbey (Dec. 1148–Aug. 1153, at London)

Confirmation of the grants by Hugh fitz Eudo, the founder, Robert Darcy, and all others

S(tephanus) rex Angl(or)um archiepiscopis episcopis abbatibus justic(iis) comitibus vicecom(itibus) baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse in perpetuam elemosinam deo et ecclesie Sancte Marie de Kirkested et monachis in ea deo servientibus pro anima regis Henrici avunculi mei et aliorum antecessorum meorum, et pro salute mea et M(athildis) regine uxoris mee et Eustachii filii mei et aliorum puerorum meorum donationes quas eis fecit Hugo filius Eudonis in terris vel in aquis cum terra ubi abbatia de Kirkested(a) fundata

est, et donationem Rob(erti) de Arecy et heredum suorum de terra de Aneharda sicut eis confirmata est per cartam suam in elemosinam coram Rob(erto) episcopo Lincolniensi et capitulo. Et preterea concedo eis in elemosinam omnes terras¹ et tenuras quecumque eis rationabiliter date sunt et adhuc dabuntur. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia prefata et monachi teneant hec omnia predicta in bosco et plano in pratis et pasturis in aquis et mariscis et molendinis in viis et semitis in ber(car)jiis et omnibus aliis locis cum saca et soca et tol et theam et infange(n)ðef bene et in pace, libere et quiete de schiris et hundredis et wap(entacis) et omnibus placitis et querelis et omnibus geldis et auxiliis et omni seculari servitio. T(estibus) Sym(one) com(ite), Ric(ar)do de Luci, Ric(ar)do de Camville, Will(elmo) de Cheni, Ric(ar)do fil(io) Ursi, Rob(erto) de Ver. Ap(ud) Lund(oniam).

¹ MS. adds et terras

MS.: B.M. Cotton MS. *Vespasian E. xviii, f. 5^v.

Date: Kirkstead was founded in 1139, so the ref. to Robert Bishop of Lincoln must be to Robert Chesney, cons. 19 Dec. 1148; Earl Simon *d.* Aug. 1153.

428. Lacy, Ilbert de (1135–41)

Notice of a charter acquitting the men of Ilbert de Lacy of forfeitures (esp. concerning the death of William Maltravers) suffered before the king's coronation